
Smlouva č.: SO-Zcadag_TAB11/2023 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o výpůjčce 
podle § 2193 a násl. Zákona 89/2012, občanský zákoník 

 

Smluvní strany, kterými jsou 

BIO-RAD spol. s r.o. 

zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 

se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00, Praha 4 

IČ: 49243764 

DIČ: CZ49243764 

zastoupená: Ing. Ondřej Skála – jednatel 

jako půjčitel, na straně jedné 

a 

Nemocnice Tábor, a.s. 

zapsaná:  
 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. B, vl. 1463 

se sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 

IČ: 26095203 

DIČ: CZ699005400 

zastoupená: 
Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Janou Chocholovou, členkou 
představenstva 

jako vypůjčitel, na straně druhé 

uzavřeli smlouvu o výpůjčce v tomto znění: 

 

I. Předmět výpůjčky 

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího technického zařízení: 

 

Název: Reader inhibičních zón Adagio (SN:0851010AD0132) 

Počet kusů: 1 ks  

 
 

Celková hodnota předmětu výpůjčky činí:  732 666.00 Kč bez 21 % DPH 

 

Půjčitel touto smlouvou přenechává výše uvedenou nezuživatelnou věc k užívání vypůjčiteli a zavazuje se mu 
umožnit její bezplatné a dočasné užívání. K instalaci předmětu výpůjčky dojde nejpozději do 14 dní od podpisu 
smlouvy. Půjčitel se zavazuje předat věc vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání s odpovídající průvodní 
technickou dokumentací (prohlášení o shodě, resp. doklad o označení značkou shody, návod k obsluze, protokol o 
zaškolení obsluhy apod.). 

Půjčitel prohlašuje, že věc je řádně pojištěna (a zavazuje se udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu trvání 
této smlouvy) a splňuje všechny provozní požadavky, které jsou na ni kladeny ze strany právního řádu České 



Smlouva č.: SO-Zcadag_TAB11/2023 

 

Strana 2 (celkem 4) 

republiky. Půjčitel prohlašuje, že mu nic nebrání přenechat předmět výpůjčky do užívání vypůjčiteli a že předmět 
výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání ke sjednanému účelu a jeho technický stav odpovídá technickým normám. 
Půjčitel dále prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje veškeré požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména stanovené zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických  a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o ZP“), pro jeho provoz ve zdravotnictví, 
především, že ve vztahu k předmětu výpůjčky byly splněny veškeré ohlašovací povinnosti, zejména ke Státnímu 
ústavu pro kontrolu léčiv, a byly vydány veškeré potřebné souhlasy, povolení nebo byly splněny registrační 
povinnosti potřebné pro provoz předmětu výpůjčky ke sjednanému účelu. 

 

II. Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou s platností 2 let od od předání přístroje. Po celou dobu trvání výpůjčky 
zůstává věc majetkem půjčitele a po ukončení výpůjčky bude věc vrácena půjčiteli. 

Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou (zejména tím, že věc přenechá třetí osobě nebo 
nezajistí její dostatečnou ochranu), je půjčitel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit a vypůjčitel je v takovém 
případě povinen předat bezodkladně věc půjčiteli na základě jeho písemné výzvy. 

Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat.Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, pokud zákon 
nestanoví den pozdější. Vypůjčitel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel zveřejňuje 
uzavřené smlouvy včetně případných dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

 

Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je možno podat z 
jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu.  

Délka výpovědní doby činí tři (3) měsíce.  Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby smlouva končí. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

Půjčitel se zavazuje bezúplatně provést instalaci předmětu výpůjčky v sídle vypůjčitele, zajistit a provést potřebné 
validace, zaškolit obsluhu vypůjčitele a uvést předmět výpůjčky do běžného provozu tak, aby mohl sloužit 
k poskytování zdravotní péče.  

Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem, tedy způsobem určeným výrobcem podle příslušného 
návodu k použití, případně podle pokynů předaných půjčitelem. 

Vypůjčitel se zavazuje udržovat věc v bezvadném provozuschopném stavu po celou dobu trvání smlouvy a ponechat 
na věci všechny popisky, typové štítky, sériová čísla a podobná značení. 

Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci nejpozději do 48 hodin od zjištění této 
skutečnosti. 

Smluvní strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy mimořádné náklady na věc (tj. Nutnost 
opravy, aktualizace databáze a servisu věci) ponese je po celou dobu trvání smlouvy na své náklady půjčitel. 
Potřebu oprav při poruše věci oznámí vypůjčitel vhodnou formou na adresu sídla půjčitele, telefonicky na číslo 
241 431 642 nebo e-mailem na adresu cz@bio-rad.com. Půjčitel se zavazuje dostavit se k opravě závady 
k vypůjčiteli do 72 hodin od ohlášení závady půjčiteli. 

Pravidelnou údržbu a kalibraci předmětu výpůjčky (validace) provede půjčitel jednou ročně bezplatně. 

Půjčitel provede bezplatně zaškolení obsluhujícího personálu vypůjčitele v rozsahu potřebném k řádné 
a bezporuchové obsluze věci při předání předmětu výpůjčky (řádně poučí personál vypůjčitele o pravidlech, jak 



Smlouva č.: SO-Zcadag_TAB11/2023 

 

Strana 3 (celkem 4) 

předmět výpůjčky užívat a seznámí personál obsluhující předmět výpůjčky s požadavky na jeho pravidelnou běžnou 
údržbu). 

Náklady na věc vzniklé prokazatelně chybou obsluhujících zaměstnanců (neodborná manipulace, hrubé zacházení) 
uhradí vypůjčitel dle platného ceníku náhradních dílů a servisních prací. 

Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o činnostech provedených v době trvání výpůjčky na předmětu 
výpůjčky ( např.  protokoly BTK a servisní výkazy)  předá  neprodleně na OZT vypůjčitele. 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc k užívání třetí osobě za jakýchkoli podmínek (pro vyloučení pochybností se 
za třetí osoby nepovažují zaměstnanci vypůjčitele, ani osoby v obdobném vztahu k vypůjčiteli).  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Tato smlouva se uzavírá v jednom vyhotovení a bude podepsána elektronicky. 

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právními předpisy, zejm. pak ust. § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), a zákonem o ZP. Smluvní strany však 
vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, OZ (tj. při jednání smluvních stran o uzavření této smlouvy či nové 
smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by 
podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). Tato smlouva obsahuje veškeré a ucelené ujednání 
smluvních stran o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, přičemž smluvní 
strany dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této 
smlouvy. 

Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým 
obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto 
ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuelním doplnění chybějících částí smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s 
účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami 
projednán a rozhodnut před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

 

 



Smlouva č.: SO-Zcadag_TAB11/2023 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 V Táboře dne:   V Praze dne:  

   

 vypůjčitel  půjčitel  
 Ing. Ivo Houška, MBA  Ing. Ondrej Skála  
 Předseda představenstva  Jednatel  

 
 

  

 

vypůjčitel 
MUDr. Jana Chocholová 

Člen představenstva 
  
  

 
 
 

 




